

NP Holding A/S**Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 25191390****Årsrapport****1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. november 2017

Niels Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

NP Holding A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 25191390
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Bestyrelse

Per Jessen
Niels Erik Pedersen
Line Ravn Fredensborg
Kim Fuglsang

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, hvis hovedaktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom. Enkelte ejendomme købes med en investeringshorisont på mere end 10 år, mens andre ejendomme anskaffes med hurtig udstykning og salg for øje.

Usikkerheder om indregning og måling

Værdiansættelse af koncernens investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes dagsværdi på balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastningskrav mv. under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af koncernens investeringsejendomme på balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Der er i 2016/17 anvendt en gennemsnitlig afkastprocent på koncernens investeringsejendomme på 4,85 % (2015/16: 4,65 %).

En ændring af ledelsens skøn af dagsværdi af koncernens investeringsejendomme vil kunne have væsentlig indflydelse på såvel årets resultat som egenkapital.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2016/17 udviser et overskud på TDKK 34.874, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på TDKK 259.877, svarende til en soliditetsgrad på 90,1 %. Der udloddes ikke udbytte for 2016/17.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes en stigende aktivitet for de kommende regnskabsår via selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
	Andre eksterne omkostninger	-294.779	-250
	Bruttofortjeneste	-294.779	-250
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-1.810.281	0
	Resultat før finansielle poster	-2.105.060	-250
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.306.186	38.374
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-20.800	-220
1	Finansielle indtægter	933.987	954
2	Finansielle omkostninger	-830.573	-1.321
	Resultat før skat	34.283.740	37.537
	Skat af årets resultat	589.915	-127
	Årets resultat	34.873.655	37.410
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	36.285.386	38.153
	Overført resultat	-1.411.731	-744
	Resultatdisponering i alt	34.873.655	37.410
3	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	242.397.294	206.091
	Kapitalandele i associerede virksomheder	258.717	280
	Finansielle anlægsaktiver	242.656.011	206.371
	Anlægsaktiver i alt	242.656.011	206.371
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.273.407	32.345
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	449.970	450
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	943.466	1.828
	Andre tilgodehavender	14.080.415	2.421
	Tilgodehavender	45.747.258	37.043
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.711	109
	Værdipapirer og kapitalandele	37.711	109
	Likvide beholdninger	113.618	2
	Omsætningsaktiver i alt	45.898.587	37.154
	Aktiver i alt	288.554.598	243.525

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	211.917.572	175.632
	Overført resultat	47.459.528	48.871
4	Egenkapital i alt	259.877.100	225.003
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	201.469	97
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.363.435	16.469
	Selskabsskat	3.112.594	1.955
	Kortfristede gældsforpligtelser	28.677.498	18.521
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	28.677.498	18.521
	Passiver i alt	288.554.598	243.525
5	Usikkerhed ved indregning og måling		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16		
	DKK	1.000 DKK		
1 Finansielle indtægter				
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	930.400	954		
Andre finansielle indtægter	3.587	0		
Finansielle indtægter i alt	933.987	954		
2 Finansielle omkostninger				
Renter tilknyttede virksomheder	644.000	495		
Andre finansielle omkostninger	186.573	826		
Finansielle omkostninger i alt	830.573	1.321		
3 Antal beskæftigede				
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).				
4 Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	I alt
	hedskapi-	for netto-	resultat	
	tal	opskriv-		
		ninger		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	175.632	48.871	225.003
Årets resultat	0	36.285	-1.412	34.874
Egenkapital ultimo	500	211.918	47.460	259.877

	2016/17	2015/16
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved måling af posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

Selskabets kapitalandele i datterselskabet Miljø-Bo A/S er indregnet til indre værdi på KK 150,4 mio. (30/6 2016: DKK 132,3 mio.) i posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder". Den indre værdi er baseret på datterselskabets årsregnskab for 2016/2017 med årsafslutning pr. 30. juni 2017, hvor revisor har afgivet revisionspåtegning med forbehold for Miljø-Bo A/S' værdiansættelse af kapitalandele i et datterselskab (datterdatterselskab) på DKK 11,6 mio. som følge af et usikkert tilgodehavende på DKK 11,6 mio. i datterdatterselskabet. Revisor har afgivet et tilsvarende forbehold for de samme kapitalandele i Miljø-Bo A/S' årsregnskab for 2015/2016. Herudover har revisor afgivet forbehold for indregning af et tilgodehavende på DKK 6,5 mio. vedrørende en ved byretten og landsretten tabt retssag i Miljø-Bo A/S' årsregnskab for 2016/2017.

Det er dog ledelsens opfattelse, at disse forbehold ikke har påvirkning på posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af regnskabet i en særskilt post. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
